COM

UNE DI OME

Provincia di Brescia

ORIGINALFE

G.C.

Numero: 20

Data : 03/04/2012

YERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Delibera del 03/04/2012 Numero 20

OGGETTO: TASSA PER LA RACCOLTA E LO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI
URBANI - TARIFFE PER L'ANNO 2012

L’anno duemiladodici il giorno tre del mese di aprile alle ore 19:15, nella sala delle adunanze, in
seguito a convocazione ai sensi dell’art. 36, comma 2, dello Statuto Comunale si & riunita la Giunta

Comunale nelle persone:

NOME FUNZIONE PRESENZA
FILIPPI AURELIO Sindaco X
ROLFI GIOVANNI Assessore X
VIZZA LEONARDO Assessore

PELI SIMONE Assessore X
PRATI ALESSANDRO Assessore X

Totale presenti : 4

Totale assenti : 1

Presiede la seduta il sig. Filippi dott. Aurelio, in qualita di Sindaco.
Partecipa il Segretario Comunale Vitali dott. Giuseppe, che si avvale della collaborazione del
personale degli uffici ai fini della redazione del seguente verbale.

Verbale di deliberazione G.C. numero 20 det 03/04/2012




LA GIUNTA COMUNALE

Visto {'art. 172 del d.lgs. 18 agosto 2000 n.267,

Ritenuto opportuno, al fine dellapprovazione dei documenti previsionali e programmatici per I'anno 2012,
approvare la manovra tariffaria per l'anno 2012;

Richiamato il comma 169 dell'articolo 1 della legge finanziaria per il 2007 {legge 27 dicembre 2006, n. 296
“Gii enti locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la data fissata da
norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione. Delle defiberazioni, anche se approvate
successivamente alfinizio dell'esercizio purché entro i termine innanzi indicato, hanno effetto dal 1°
gennaio dellanno di riferimento. In caso di mancata approvazione entro il suddetto termine, le tariffe e le
aliquote si intendono prorogate di anno in anno.”

Richiamate le seguenti disposizioni:

- Part. 29 comma 16/quater del D.L. 216/2011, convertito con modificazioni dalla Legge n. 14 del
24.02.2012, che proroga al 30 giugno 2012 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per
I'anno 2012 degli Enti Locali; _

- l'art. 238 comma 11 del D.Lgs. n. 152/2006, che dispone l'applicazione delle discipline regolamentari
vigenti sino alla emanazione del regolamento attuativo predetto e fino al compimente degli adempimenti per
I'applicazione della nuova tariffa per la gestione dei rifiuti;

Rilevato che alla data odierna non risulta emanate il Regolamento di cui all'art. 238 del D.Lgs. n. 152/20086;
Richiamato {'art. 77 bis comma 30 della legge 133/2008 che dispone la sospensione del potere degli enti
locali di deliberare aumenti di tributi, aliquote e addizionali, fatta eccezione per gli aumenti relativi alla tassa
sui rifiuti solidi urbani (TARSUY);

Visto il vigente regolamento per I'applicazione della tassa per lo smaltimento dei rifiuti, approvato con
delibera del Consiglio Comunale n. 60 in data 21.11.1994, esecutiva ai sensi di legge, come da ultimo
modificato con deliberazione C.C. n. 52/2004, pure esecutiva ai sensi di legge ed in particolare l'art. 12,

Rilevato che il termine per 'approvazione del bilancio di previsione 2012, unitamente al bilancio pluriennale
2012/2014, & quelio de! 30 giugno 2012, per effetto dellart. 29 comma 16/quater del D.L. 216/2011,
convertito con modificazioni dalla Legge n. 14 del 24.02.2012;

Considerato che per l'anno 2012 il costo previsto per il servizio in oggetto ammonta ad € 303.645,00, al
netto della quota del 7% relativa al servizio di spazzamento delle strade e le entrate previste ammontano a
€ 293.000,00 con una copertura pari al 96,49 % delle spese, come meglio specificato nell'allegato "A" alla
presente deliberazione,

Ritenuto che per garantire tale copertura & necessario che [importo base sia individuato in € 1,20 al
mg., al quale andranno applicati per ogni categoria i coefficienti di cui all'art. 11 del regolamento comunale
relativo alla tassa per lo smaltimento dei rifiuti;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 24.01.2011 con la quale vengono approvate le
tariffe TARSU per I'annc 2011,

Visto il D.Lgs 267/2000;

Visto il vigente regolamento comunale di contabilita;

Visto il vigente statuto comunale;

Visto il bilancio di previsione per 'esercizio finanziario 2012 in corso di approvazione;
Con voti favorevoli unanimi, legalmente espressi,

DELIBERA

Verbale di deliberazione G.C. numero 20 del 03/04/2012



1) di approvare in € 1,20 al mq. l'importo base relativo alla tassa per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani
per Fanno 2012, al quale andranno applicati per ogni categoria i coefficienti di cui all'art. 11 del regolamento
comunale relativo alla tassa per lo smaltimento dei rifiuti;

2) di dare atto che per il 2012 si prevede una copertura dei costi presunti del servizio nella misura del
96,49%, come meglio dettagliato nel prospetto allegato "A" alla presente deliberazione quale parte
integrante e sostanziale;

3) di dare atto che La presente deliberazione sard comunicata al Ministero defle finanze, entro 30 giorni dalla
sua eseculivitd, ai sensi dell'art. 69, comma 4, del D.Lgs. 15 novembre 1993, n. 507,

4) di dare atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati acquisiti i pareri favorevoli in
ordine alla regolarita tecnica e contabile a norma dell'art. 49, comma 1 del T.U. D.Lgs 267/2000;

5) di dare atto che il Segretarioc Comunale attesta la conformita dell'azione amministrativa alle Leggi,
Statuto e Regolamenti;

6) di dare in fine atto ai sensi dellart. 3 della legge 241/90, sul procedimento amministrativo, che
qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente
leso, pud proporre ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale ~ sezione di Brescia ~ al quale
possibile rappresentare i propri rilievi in ordine alla legittimita del presente atto, entro e non oitre 60 giorni
dall’ultimo di pubblicazione all'Albo Pretorio,

indi su proposta del Sindaco, previa apposita separata votazione palese ed unanime,

LA GIUNTA COMUNALE
DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 - comma 4 T.U. D.Lgs n.
267/2000.

Verbale di deliberazione G.C. numero 20 del 03/04/2012



, comina 9, dello Statuto Comunale.

QUEiTA DELIBEF

[X] E’ stata pubblicata in data odierna all’Albg Pretorio per 13, gg. Consccutivi (art. 124 T.U 18/08/2000,
N. 267) N° cronologico: APOL.

267.

Ome, addi 05/04/2012
CERTIFICATO DI ESECUTIVIT;\ )

La presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva in data 03/04/2012 :

[X] Dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma A, del TU. n, 267/2000

Ome, 1i 03/04/2012

Verbale di deliberazione G.C. numero 20 del 03/04/2012 4



SERVIZIO DI IGIENE URBANA

Allegato “A”

spazzamento strade

Servizio raccolta e trasporto rifiuti
solidi urbani interni e assimilati e

242.000,00

Raccolta differenziata

51.500,00

Nolo cassone-smaitimento RS)

37.000,00

Spese relative al

PROSPETTO)

servizio
{riscossione, operaio, uffici) (VEDI

15.000,00

Raccolta differenziata

3.000,00

Interessi mutuo

ecologica

passivi

isola 8.000,00

?foventi tassa RSU

293.000,00
Addizionall erariall (*)
TOTALI 328.500,00 293.000,00
Riduzione per spazzamento strade -22.855,00
303.645,00 293.000,00
Importo da coprire con tariffe RSU
TOTALE ENTRATA E SPESA PER DETERMINAZIONE % DI COPERTURA COSTI SPESA ENTRATA
DEL SERVIZIO
303.645 293.000
| PERCENTUALE DI COPERTURA COSTI SERVIZIO 96,49%

Vi A it
st detibera GK?\,C\:Q _CQ‘Y‘UHE‘?‘%/

i O3.06:, 20V







Qualifica

Cat.

Costo annuo

% imputazione

costo di

competenza

PERSONALE INDIRETTO
Istruttore amministrat.ragioneria {C4 25.500,00 8% 2.220,00
i Istruttore direttivo ragioneria D4 55.500,00 4% 1.655,00
1 Operatore amm.vo U.T. B5 32.500,00 5% 1.625,00
Totale 5.500,00

SPESE DI RISCOSSIONE
Spese di riscossione 4.500,00
Totale 4.500,00
SPESE SERVIZIO IGIENE URBANA 5,000,00
TOTALE COMPLESSIVO 15.000,00

AT o1t
VAT G

i
Al g A
Mleanto f

%‘ whie @/(f{/

il OO 2

N

T e TR NI IETRTEN. L)
GRETOGP ANN ]

{[f

L

H

A 1t

n.n..n'(uﬁ-{“jw;[';rju Lf’é f,{j )




